
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 28.12.2023 года № 204 
«О бюджете Красногорского городского 
поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Совет депутатов Красногорского городского поселения

Внести в Решение Совета депутатов Красногорского городского поселения от 
28.12.2023 года № 204 «О бюджете Красногорского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 

165 522 430,39 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 135 303 729.19 рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 171 675 208,55 
рублей, в том числе объем расходов на исполнение публично-нормативных 
обязательств Красногорского городского поселения в сумме 585 386,00 рублей

объем дефицита бюджета городского поселения на 2024 год в сумме 6 152 778,16 
рублей»;

2) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 
решению);

3) Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 
решению);

4) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 
решению);

5) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему 
решению);

6) Приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему

РЕШАЕТ:

Глава Красногорс] 
городского поселе]

Председатель Сов 
Красногорского го

решению);

В.Г. Кашигин

К.Ю. Самохвалов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 26 декабря 2024 года № 239 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 28 декабря 2023 года № 204

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 28 декабря 2023 года № 204

Доходы бюджета городского поселения на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов
______________ ________________________________________ _____________________________________ (рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 29 868 701,20 29 911 100,00 31 774 300,00

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 17 029 807,00 18 663 000,00 20 429 800,00
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 17 029 807,00 18 663 000,00 20 429 800,00

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

4 448 700,00 4 577 400,00 4 661 200,00

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

4 448 700,00 4 577 400,00 4 661 200,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 503,00 0,00 0,00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 2 038,00

000 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 465,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 917 000,00 3 917 000,00 3 917 000,00
000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 1 424 000,00 1 424 000,00 1 424 000,00

000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 493 000,00 2 493 000,00 2 493 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 30 820,00 20 000,00 20 000,00

000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

3 021 346,00 2 252 900,00 2 252 900,00

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

759 988,00 979 700,00 979 700,00

000 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

47 946,00 41 600,00 41 600,00

000 1 11 05075 13 0000 120

------Цгг~---------------------------------
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

1 722 281,00 850 900,00 850 900,00



ООО 1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

20 203,00

ООО 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений

187 006,00 100 000,00 100 000,00

ООО 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

283 922,00 280 700,00 280 700,00

ООО 1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными 
ресурсами 240 375,00 256 800,00 269 400,00

ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 200 500,00 212 200,00 224 800,00

ООО 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмояферный воздух стационарными 
объектами

200 300,00 212 000,00 224 600,00

ООО 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов призводства 200,00 200,00 200,00

ООО 1 12 05050 13 0000 120
Плата за пользование водными объектами, 
находящимися в собственнсти городских 
поселений

39 875,00 44 600,00 44 600,00

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и 
компенсвции затрат горсударства 230 130,00 36 000,00 36 000,00

ООО 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

2 100,00 2 000,00 2 000,00

ООО 1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

220 400,00 34 000,00 34 000,00

ООО 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затраь 
бюджетов городских поселений 7 630,00

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 615 461,00 98 300,00 98 300,00

ООО 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

366 733,00

ООО 1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

180 821,00

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков иземель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которыен не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

67 907,00 98 300,00 98 300,00

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 332 559,20 89 700,00 89 700,00

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 135 653 729,19 40 931 530,00 19 598 480,00



ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

135 303 729,19 40 931 530,00 19 598 480,00

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 12 991 400,00 10 382 300,00 10 378 400,00

000 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

12 991 400,00 10 382 300,00 10 378 400,00

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 190 370,00 1 308 000,00 1 429 180,00

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 520,00 2 520,00 2 520,00

000 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1 187 850,00 1 305 480,00 1 426 660,00

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 121 121 959,19 29 241 230,00 7 790 900,00

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 121 121 959,19 29 241 230,00 7 790 900,00

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 350 000,00 0,00 0,00

000 2 07 05030 13 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 350 000,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО 165 522 430,39 70 842 630,00 51 372 780,00



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 26 декабря 2024 года № 239 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 28 декабря 2023 года № 204

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 28 декабря 2023 года № 204

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

рублей

Наименование Целевая статья

3 а 
* £
П с 
& s

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 171 675 208,55 69 949 730,00 49 498 205,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения"

70 0 00 00000 16516 555,20 14 980 785,00 15 097 934,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

70 0 00 28900 800 01 04 1 870,00 1 870,00 1 870,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 16 514 685,20 14 978 915,00 15 096 064,00
Глава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 802 423,49 1 644 117,00 1 644 117,00

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 40400 100 01 02 207 278,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 20400 100 01 04 10 288 711,56 10 541 056,00 10 541 056,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 20400 200 01 04 3 155 914,15 2 793 742,00 2 910 891,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования)

70 0 04 20400 800 01 04 72 500,00

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

70 0 04 40400 100 01 04 987 858,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения"

71 0 00 00000 1 560 341,99 620 131,00 620131,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 148 836,00 148 836,00 148 836,00

Уплата налога на имущество организаций*'земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

71 0 00 28900 800 01 13 36 295,00 36 295,00 36 295,00



Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

71 0 03 00000 1 676,00 0,00 0,00

Проведение комплексных кадастровых на территории 
Челябинской области (межбюджетнын трансферты) 71 0 03 9934S 500 01 13 1 676,00

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 1 225 192,99 280 000,00 280 000,00
Реализация муниципальной политики в области приватизации 
и управления муниципальной собственностью 71 0 04 90000 1 225 192,99 280 000,00 280 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

71 0 04 90020 200 01 13 1 225 192,99 280 000,00 280 000,00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики 71 0 34 00000 148 342,00 155 000,00 155 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

71 0 34 00301 200 04 12 148 342,00 155 000,00 155 000,00

Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом 
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения"

72 0 00 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 72 0 06 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

72 0 06 92030 300 01 13 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Муниципальная программа "Культурно- массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения"

73 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

73 0 00 02100 200 08 04 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского городского 
поселения"

74 0 00 00000 1 187 850,00 1 305 480,00 1 426 660,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 74 0 02 00000 1 187 850,00 1 305 480,00 1 426 660,00
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

74 0 02 51180 100 02 03 1 166 001,00 1 164 411,00 1 164 411,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

74 0 02 51180 200 02 03 21 849,00 141 069,00 262 249,00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 76 0 00 00000 10 387 543,00 700 000,00 700 000,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
пямоупрявпения по вопросам местного значения за счет

76 0 01 00000 9 940 050,00 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Капитальный ремонт 
бани, расположенной по адресу: Челябинская область, 
Еманжелинский р-н, п. Красногорский, ул Лермонтова 8" 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

76 0 01 S423EI 200 05 03 9 940 050,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет

76 0 03 00000 437 543,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт бани, расположенной по адресу: 
Челябинская область, Еманжелинский р-н, ^Красногорский, 
ул Лермонтова 8 (закупка товаров, рапбот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

76 0 03 04230 200 05 03 437 543,00



Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета муниципального района

76 0 05 00000 9 950,00 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Капитальный ремонт 
бани, расположенной по адресу: Челябинская область, 
Еманжелинский р-н, п. Красногорский, ул Лермонтова 8" 
(закупка товаров, рапбот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

76 0 05 Б423П 200 05 03 9 950,00

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 0,00 700 000,00 700 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (иные 
бюджетные ассигнования) 76 0 35 10500 800 05 02 700 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения"

77 0 00 00000 42 245 988,40 14 748 564,00 23 121 250,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

77 0 01 00000 23 095 086,05 212 000,00 8 015 500,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 01 S6200 200 04 09 22 742 166,19 0,00 7 790 900,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 01 00600 200 05 03 352 919,86 212 000,00 224 600,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета г о р о д с к о г о  поселения______

77 0 03 00000 1 272 996,48 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 S6200 200 04 09 1 272 996,48 1 000 000,00 1 000 000,00

Дорожная деятельность 77 0 31 00000 7 853 732,24 5 886 234,00 6 366 403,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 31 50600 200 04 09 7 853 732,24 5 886 234,00 6 366 403,00

Благоустройство 77 0 60 00000 10 024 173,63 7 650 330,00 7 739 347,00

Уличное освещение (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00100 200 05 03 5 128 208,40 4 780 330,00 5 004 347,00

Озеленение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00300 200 05 03 1 066 059,50 700 000,00 700 000,00

Организация и содержание мест захоронения (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 60 00400 200 05 03 131 068,64 300 000,00 300 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения) 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00500 200 05 03 3 698 837,09 1 870 000,00 1 735 000,00

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия на территории Красногорского городского 
поселения"

79 0 00 00000 310 400,00 350 000,00 350 000,00

Реализация мероприятий в области культуры (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 79 0 00 01900 200 08 01 310 400,00 350 000,00 350 000,00

Муниципальная программа "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Красногорского городского поселения"

80 0 00 00000 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики

80 0 09 00000 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан (социальное обеспечение и 80 0 09 01000 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Ежемесячная пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный житель Красногорского городского 
поселения" (социальное обеспечение и иные выплаты

80 0 09 01100 300 10 03 27 600,00 27600,00 27600,00

Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения" (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

80 0 09 01200 300 10 03 557 786,00 498030,00 498030,00



Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и 
спорту на территории Красногорского городского 
поселения"

81 0 00 00000 438 972,00 380 000,00 380 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления) 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00700 100 11 05 323 750,00 330 000,00 330 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

81 0 00 00700 200 11 05 115 222,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Чистая вода" на территории 
Красногорского городского поселения на 2014-2025 годы" 82 0 00 00000 /  527139,50 26381 730,00 0,00

Реализация мероприятий по предупреждению и устранению 
повреждений и неисправностей на объектах системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

82 0 00 01400 200 05 02 1 517 139,50

Оплата государственной пошлины для получения лицензии на 
право пользования недрами (иные бюджетные ассигнования) 82 0 00 01500 800 05 05 10 000,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

82 0 01 00000 0,00 26 381 730,00 0,00

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, а также очистных сооружений 
канилизации, в том числе проектно-изыскательские работы

82 0 01 S6010 200 05 02 26 381 730,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2025 годы"

83 0 00 00000 84 778 608,25 0,00 155 730,00

подпрограмма "Подготовка земелънгых участков для 
освоения в целях жилищного строительства" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2026 годы "

83 1 00 00000 0,00 0,00 155 730,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 1 03 00000 0,00 0,00 155 730,00

Плодготовка документов территориального планировпния, 
градостроительного зонирования и документации по 
планировке территории муниципальных образований 
Челябинской области (межбюджетные трансферты)

83 1 03 S3020 500 05 02 155 730,00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2025 годы"

83 2 00 00000 84 778 608,25 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

83 2 00 00202 200 05 02 1 925 096,20

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

83 2 01 00000 82 686 720,00 0,00 0,00

Предоставление субсидии в целях финансового возмещения 
фактически понесенных затрат по ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры организациями жилищно- 
коммунального комплекса Красногорского городского 
поселения (иные бюджетные ассигнования)

83 2 01 41500 800 05 02 59 000 000,00

ТГ



Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения госуляпственных (муниципальных) иужт1______

83 2 01 S4020 200 05 02 4 548 120,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

83 2 01 S9505 200 05 02 12 612 000,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

83 2 01 S9605 200 05 02 6 526 600,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 2 03 00000 166 792,05 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовыз систем (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

83 2 03 S4020 200 05 02 4 556,39

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

83 2 03 S9605 200 05 02 162 235,66

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Красногорского городского поселения"

85 0 00 00000 554 948,68 0,00 0,00

Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

85 0 00 43041 200 06 05 4 117,10

Региональный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 85 0 G2 00000 550 831,58 0,00 0,00

Обеспечение котейнерным сбором образующихся в жилом 
фонде твердых коммунальных отходов (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

85 0 G2 43040 200 06 05 550 831,58

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 годах 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области"

86 0 00 00000 598 000,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
соедств бюджета муниципального района

86 0 05 00000 598 000,00

Проведение сноса многоквартирных домов, признанными 
аварийными (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

86 0 05 10320 200 05 01 598 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Красногорского 
городского поселения"

89 0 00 00000 0,00 2 859 500,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет

89 0 01 00000 0,00 2 859 500,00 0,00

Мероприятия по проведению строительно-монтажных и 
пороектно-изыскательских работ на объектах коммунального 
хозяйства и систем инженерной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственнсти в целях 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности (закупка товаров, работ и^Слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

89 0 01 S7010 200 05 02 2 859 500,00

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 10 738 075,53 6 852 510,00 6 875 470,00



Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14 0,00 6 500,00 6 500,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 00 28900 800 01 03 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Возмещение затрат затрат за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы организациями жилищно- 
коммунального комплекса

99 0 00 41400 800 05 02 2 889 683,00

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 3 242 337,00 3 000 173,00 3 020 273,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 978 042,00 1 023 042,00 1 023 042,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 618 500,00 613 300,00 633 400,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 1 406 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 40400 200 01 03 236 964,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской 
области "Об административных комиссиях и о наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 99060 200 01 13 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет

99 0 05 00000 300 000,00 0,00 0,00

Проведение аварийно-восстановительных (ремонтных, 
восстановительных) работ по ликвидации последсвий и (или) 
предотвоащению стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций за счет резервного фонда администрации 
Еманжелинского муниципального района ( закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных

99 0 05 99051 200 03 10 300 000,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 99 0 06 00000 100 868,53 0,00 0,00

Другие мероприятия по реализации функций органов 
местного самоуправления городского поселения ( закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 06 92000 200 01 13 24 779,28

Другие мероприятия по реализации функций органов 
местного самоуправления городского поселения (иные 99 0 06 92000 800 01 13 76 089,25

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики

99 0 34 00000 350 000,00 0,00 0,00



Проведение инженерно-геологических изысканий и 
разработки проектно-сметной документации по ликвидации 
последствий обвала грунта на территории Красногорского 
городского поселения ( закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 34 42100 200 04 12 350 000,00

Межбюджетные трансферты 99 0 52 00000 3 853 420,00 3 844 070,00 3 846 930,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 04 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 06 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 03 10 59 800,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 08 01 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 26 декабря 2024 года № 239 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 28 декабря 2023 года № 204

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 28 декабря 2023 года № 204

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
Код б 

классш 
раздел

юджетной 
шкации РФ 
подраздел

2024 год 2025 год 2026 год

В С Е Г О 171 675 208,55 69 949 730,00 49 498 205,00
Общегосударственные вопросы 01 00 24 134 047,72 21 358 826,00 21 498 935,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 009 701,49 1 644 117,00 1 644 117,00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3 241 584,00 2 999 420,00 3 019 520,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 16 933 123,71 15 813 388,00 15 933 397,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 637 288,52 589 551,00 589 551,00

Национальная оборона 02 00 1 187 850,00 1 305 480,00 1 426 660,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 187 850,00 1 305 480,00 1 426 660,00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 359 800,00 6 500,00 6 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 359 800,00

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 0,00 6 500,00 6 500,00

Национальная экономика 04 00 32 367 236,91 7 041 234,00 15 312 303,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31 868 894,91 6 886 234,00 15 157 303,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 498 342,00 155 000,00 155 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 110 558 067,24 37 803 560,00 8 819 677,00

Жилищное хозяйство 05 01 598 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 89 185 430,75 29 941 230,00 855 730,00

Благоустройство 05 03 20 764 636,49 7 862 330,00 7 963 947,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 10 000,00

Охрана окружающей среды 06 00 554 948,68 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 554 948,68

Культура, кинематография 08 00 1 488 900,00 1 528 500,00 1 528 500,00

Культура 08 01 1 365 400,00 1 405 000,00 1 405 000,00

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Социальная политика 10 00 585 386,00 525 630,00 525 630,00
------------------------------------------------------------------------------------------
Социальное обеспечение населения 10 03 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Физическая культура и спорт 11 00 438 972,00 380 000,00 380 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 438 972,00 380 000,00 380 000,00



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 26 декабря 2024 года № 239 

О внесении изменений в решению Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 28 декабря 2023 года № 204

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 28 декабря 2023 года № 204

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
Ве

до
мс

тв
о

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Целевая статья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 171 675 208,46 69 949 730,00 49 498 205,00

Совет  депут ат ов К расногорского  городского поселения 901 00 00 3 241 584,00 2 999 420,00 3 019 520,00

Общегосударственные вопросы 901 01 00 3 241 584,00 2 999 420,00 3 019 520,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
пбпачпвяний_________________________

901 01 03 3 241 584,00 2 999 420,00 3 019 520,00

Непрограммные направления деятельности 901 01 03 99 0 00 00000 3 241 584,00 2 999 420,00 3 019 520,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 901 01 03 99 0 00 28900 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 28900 800 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Расходы общегосударственного характера 901 01 03 99 0 04 00000 3 239 817,00 2 997 653,00 3 017 753,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 901 01 03 99 0 04 20400 1 596 542,00 1 636 342,00 1 656 442,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 20400 100 978 042,00 1 023 042,00 1 023 042,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 99 0 04 20400 200 618 500,00 613 300,00 633 400,00

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов 901 01 03 99 0 04 40400 236 964,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 901 01 03 99 0 04 40400 100 236 964,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования

901 01 03 99 0 04 21100 1 406 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

901 01 03 99 0 04 21100 100 1 406 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

А дм инист рация К расногорского  городского  поселения 900 00 00 168 433 624,46 66 950 310,00 46 478 685,00

Общегосударственные вопросы 900 01 00 20 892 463,63 18 359 406,00 18 479 415,00

Функционирование вы сш его дагж яоствого лярв 
субъекта Российской Федерации и муниципального 900 01102 [ 2 Ш 7 0 1 А 9 1 644 117,00 1 644 117,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 900 01 02 70 0 00 00000 2 009 701,49 1 644117,00 1 644117,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 02 70 0 04 00000 2 009 701,49 1 644 117,00 1 644 117,00

Глава муниципального образования 900 01 02 70 0 04 20300 1 802 423,49 1 644 117,00 1 644 117,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ^  
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

900 01 02 70 0 04 20300 100 1 802 423,49 1 644 117,00 1 644 117,00

------------------ -——------------------------------------
Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов

900 01 02 70 0 04 40400 207 278,00 0,00 0,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами_____________________

900 01 02 70 0 04 40400 100 207 278,00

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь ст в а  Р осси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , в ы сш и х  и сп о л н и т ел ь н ы х  о р га н о в  
г о су д а р ст в ен н о й  в л а ст и  с у б ъ е к т о в  Р осси й ск о й  
Ф е д е о а ц и и . м ест н ы х  а д м и н и с т о а п и й

900 01 04 16 9 3 3  123,71 15  8 1 3  3 8 8 ,0 0 15 9 3 3  3 9 7 ,0 0

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения"

900 01 04 70 0 00 00000 14 506853,71 13 336 668,00 13 453 817,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 04 70 0 00 28900 1 870,00 1 870,00 1 870,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 00 28900 800 1 870,00 1 870,00 1 870,00
Расходы общегосударственного характера 900 01 04 70 0 04 00000 14 504 983,71 13 334 798,00 13 451 947,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 900 01 04 70 0 04 20400 13 517 125,71 13 334 798,00 13 451 947,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 70 0 04 20400 100 10 288 711,56 10 541 056,00 10 541 056,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 70 0 04 20400 200 3 155 914,15 2 793 742,00 2 910 891,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 04 20400 800 72 500,00 .

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов 900 01 04 70 0 04 40400 987 858,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 70 0 04 40400 100 987 858,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 04 99 0 00 00000 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10000 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 04 99 0 52 10600 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10600 500 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00
О б е с п е ч е н и е  д ея т ел ь н о с т и  ф и н а н со в ы х , н а л о г о в ы х  и 
т а м о ж ен н ы х  о р г а н о в  и о р г а н о в  ф и н а н со в о го  
(Ф и н а н со в о -б ю д ж ет н о го ) н а д зо р а

900 01 06 3 1 2  3 5 0 ,0 0 3 1 2  3 5 0 ,0 0 3 1 2  3 5 0 ,0 0

Непрограммные направления деятельности 900 01 06 99 0 00 00000 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 00000 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в

900 01 06 99 0 52 10600 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 10600 500 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Д р у г и е  о б щ ег о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 900 01 13 1 6 3 7  2 8 8 ,4 3 5 8 9  5 5 1 ,0 0 5 8 9  5 5 1 ,0 0

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 900 01 13 71 0 00 00000 1 411 999,90 465 131,00 465 131,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 900 01 13 71 0 00 02500 148 836,00 148 836,00 148 836,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 01 13 71 0 00 02500 200 148 836,00 148 836,00 148 836,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов

900 01 13 71 0 00 28900 36 295,00 36 295,00 36 295,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 71 0 00 28900 800 36 295,00 36 295,00 36 295,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий о^анов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

900 01 13 71 0 03 00000 1 676,00 0,00 0,00

Проведение комплексных кадастровых работ на 
территории Челябинской области (межбюджетные 
трансферты) ----------- ------------------------------------ --------

900 01 13 71 0 03 9943S 1 676,00 0,00 0,00



Межбюджетные трансферты 900 01 13 71 0 03 9943S 500 1 676,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 71 0 04 00000 1 225 192,90 280 000,00 280 000,00
Реализация муниципальной политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью

900 01 13 71 0 04 90000 1 225 192,90 280 000,00 280 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 900 01 13 71 0 04 90020 1 225 192,90 280 000,00 280 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 04 90020 200 1 225 192,90 280 000,00 280 000,00
Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом 
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения"

900 01 13 72 0 00 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 900 01 13 72 0 06 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00
Выполнение других обязательств муниципального 
образования 900 01 13 72 0 06 92030 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 72 0 06 92030 300 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 103 388,53 2 520,00 2 520,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 99 0 04 00000 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а 
также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

900 01 13 99 0 04 99060 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 04 99060 200 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

900 01 13 99 0 06 00000 100 868,53 0,00 0,00

Другие мероприятия по реализации функций органов 
местного самоуправления городского поселения

900 01 13 99 0 06 92000 100 868,53 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 13 99 0 06 92000 200 24 779,28

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 06 92000 800 76 089,25

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 900 02 00 1 187  8 5 0 ,0 0 1 3 0 5  4 8 0 ,0 0 1 4 2 6  6 6 0 ,0 0

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й с к о в а я  п о д го т о в к а 900 02 03 1 187  8 5 0 ,0 0 1 3 0 5  4 8 0 ,0 0 1 4 2 6  6 6 0 ,0 0

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского 900 02 03 74 0 00 00000 1 187850,00 1 305 480,00 1 426 660,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 02 03 74 0 02 00000 1 187 850,00 1 305 480,00 1 426 660,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

900 02 03 74 0 02 51180 1 187 850,00 1 305 480,00 1 426 660,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

900 02 03 74 0 02 51180 100 1 166 001,00 1 164 411,00 1 164 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 02 03 74 0 02 51180 200 21 849,00 141 069,00 262 249,00

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я 900 03 00 3 5 9  8 0 0 ,0 0 6  5 0 0 ,0 0 6 5 0 0 ,0 0

З а щ и т а  н а сел ен и я  и т е р р и т о р и и  от  ч р езв ы ч а й н ы х  
си ту а ц и й  п р и р о д н о г о  и т ех н о г е н н о г о  ха р а к т ер а , 900 03 10 3 5 9  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Непрограммные направления деятельности 900 03 10 99 0 00 00000 359800,00 0,00 0,00



Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за учет средств бюджета муниципального района

900 03 10 99 0 05 00000 300 000,00 0,00 0,00

Проведение аварийно-восстановительных (ремонтных, 
восстановительных) работ по ликвидации последсвий и 
(или) предотвоащению стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситтуаций за счет резервного фонда 
администрации Еманжелинского муниципального района

900 03 10 99 0 05 99051 300 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 10 99 0 05 99051 200 300 000,00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 10000 59 800,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 03 10 99 0 52 10600 59 800,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 10600 500 59 800,00
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  безо п а сн о ст и  
и п р а в о о х р а н и т ел ь н о й  д ея т ел ь н о с т и

900 03 14 0 ,00 6 5 0 0 ,0 0 6  5 0 0 ,0 0

Непрограммные направления деятельности 900 03 14 99 0 00 00000 0,00 6 500,00 6500,00
Поддержка граждан и их объединений участвующих в 
охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

900 03 14 99 0 00 00201 0,00 6 500,00 6 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 99 0 00 00201 200 0,00 6 500,00 6 500,00

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 900 04 00 3 2  3 6 7  236 ,91 7  041  2 3 4 ,0 0 15 3 1 2  3 0 3 ,0 0

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 900 04 09 31 8 6 8  894 ,91 6 8 8 6  2 3 4 ,0 0 15 1 57  3 0 3 ,0 0

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения"

900 04 09 77 0 00 00000 31 868 894,91 6886 234,00 15 15 7 303,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств федерального бюджета и областного бюджета

900 04 09 77 0 01 00000 22 742 166,19 0,00 7 790 900,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 900 04 09 77 0 01 S6200 22 742 166,19 0,00 7 790 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 04 09 77 0 01 S6200 200 22 742 166,19 0,00 7 790 900,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 04 09 77 0 03 00000 1 272 996,48 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

900 04 09 77 0 03 S6200 1 272 996,48 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 04 09 77 0 03 S6200 200 1 272 996,48 1 000 000,00 1 000 000,00

Дорожная деятельность 900 04 09 77 0 31 00000 7 853 732,24 5 886 234,00 6 366 403,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 900 04 09 77 0 31 50600 7 853 732,24 5 886 234,00 6 366 403,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 04 09 77 0 31 50600 200 7 853 732,24 5 886 234,00 6 366 403,00

Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а ст и  н а ц и о н а л ь н о й  эк о н о м и к и 900 04 12 4 9 8  3 4 2 ,0 0 155  0 0 0 ,0 0 155  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 900 04 12 71 0 00 00000 148 342,00 155 000,00 155 000,00

Реализация муниципальных функций в области 900 04 12 71 0 34 00000 148 342,00 155 000,00 155 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 04 12 71 0 34 00301 148 342,00 155 000,00 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 04 12 71 0 34 00301 200 148 342,00 155 000,00 155 000,00

. %vНепрограммные направления деятельности 900 04 12 99 0 00 00000 350 000,00 0,00 0,00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики

900 04 12 99 0 34 00000 350 000,00 0,00 0,00



Проведение инженерно-геологических изысканий и 
разработки проектно-сметной документации по 
ликвидации последствий обвала грунта на территории 
Красногорского городского поселения

900 04 12 99 0 34 42100 350 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 99 0 34 42100 200 350 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 900 05 00 110  5 5 8  0 6 7 ,2 4 3 4  9 4 4  0 6 0 ,0 0 8 8 1 9  6 7 7 ,0 0

Ж и л и щ н о е  х о зя й с т в о 900 05 01 5 9 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00
Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской 
области"

900 05 01 86 0 00 00000 598 000,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета муниципального района

900 05 01 86 0 05 00000 598 000,00 0,00 0,00

Проведение сноса многоквартирных домов, признанными 
аврийными 900 05 01 86 0 05 10320 598 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 900 05 01 86 0 05 10320 200 598 000,00

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 900 05 02 8 9  185  4 3 0 ,7 5 2 7  081 7 3 0 ,0 0 8 5 5  7 3 0 ,0 0

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения"

900 05 02 76 0 00 00000 0,00 700 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 00 00000 0,00 700 000,00 700 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 10500 0,00 700 000,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 76 0 35 10500 800 700 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Чистая вода” на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2025 годы"

900 05 02 82 0 00 00000 1 517 139,50 26 381 730,00 0,00

Реализация мероприятий по предупреждению и 
устранению повреждений и неисправностей на объектах 
системы водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод

900 05 02 82 0 00 01400 1 517 139,50 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 82 0 00 01400 200 1 517 139,50

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств федерального бюджета и областного бюджета

900 05 02 82 0 01 00000 0,00 26 381 730,00 0,00

Строительство, модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных 
сооружений канилизации, в том числе проектно­
изыскательские работы

900 05 02 82 0 01 S6010 0,00 26 381 730,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 82 0 01 S6010 200 26 381 730,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2025 годы"

900 05 02 83 0 00 00000 84 778 608,25 0,00 155 730,00

подпрограмма "Подготовка земельнгых участков для 
освоения в целях жилищного строительства" на 
территории Красногорского городского поселения на

900 05 02 82 1 00 00000 0,00 0,00 155 730,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

900 05 02 82 1 03 00000 0,00 0,00 155 730,00

Подготовка документов территориального планировпния, 
градостроительного зонирования и документации по 
планировке территории муниципальных образований 
Челябинской области (межбюджетные трансферты)

900 05 02 82 1 03 S3020 0,00 0,00 155 730,00

Межбюджетные трансферты 900 05 02 82 1 03 S3020 500 155 730,00



подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2025 годы"

900 05 02 83 2 00 00000 84 778 608,25 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

900 05 02 83 2 00 00202 1 925 096,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 00 00202 200 1 925 096,20

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств федерального бюджета и областного бюджета

900 05 02 83 2 01 00000 82 686 720,00 0,00 0,00

Предоставление субсидии в целях финансового 
возмещения фактически понесенных затрат по ремонту 
объектов коммунальной инфраструктуры организациями 
жилищно-коммунального комплекса Красногорского 
городского поселения (иные бюджетные ассигнования)

900 05 02 83 2 01 41500 59 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 83 2 01 41500 800 59 000 000,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем

900 05 02 83 2 01 S4020 4 548 120,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 01 S4020 200 4 548 120,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 900 05 02 83 2 01 S9505 12 612 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 01 S9505 200 12 612 000,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета

900 05 02 83 2 01 S9605 6 526 600,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 01 S9605 200 6 526 600,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 05 02 83 2 03 00000 166 792,05 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт

900 05 02 83 2 03 S4020 4 556,39 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 83 2 03 S4020 200 4 556,39

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 900 05 02 83 2 03 S9605 162 235,66 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 83 2 03 S9605 200 162 235,66

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 900 05 02 89 0 00 00000 0,00 2 859 500,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального и областного бюджета

900 05 02 89 0 01 00000 0,00 2 859 500,00 0,00

Мероприятия по проведению строительно-монтажных и 
пороектно-изыскательских работ на объектах 
коммунального хозяйства и систем инженерной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственнсти в целях энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
н у ж п ^--------------------------------- -----------------------------------

900 05 02 89 0 01 S7010 0,00 2 859 500,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 89 0 01 S7010 200 2 859 500,00

Непрограммные направления деятельности 900 05 02 99 0 00 00000 000 2 889 683,00 0,00 0,00
Возмещение затрат затрат за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы организациями жилищно- 
коммунального комплекса

900 05 02 99 0 00 41400 000 2 889 683,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 99 0 00 41400 800 2 889 683,00

Благоустройство 900 05 03 20 764 636,49 7 862 330,00 7 963 947,00
Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения"

900 05 03 76 0 00 00000 10 387 543,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств федельного бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 76 0 01 00000 9 940 050,00 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Капитальный ремонт 
бани, расположенной пол адресу: Челябинская область, 
Еманжелинский р-н, п Красногорский, ул. Лермонтова 8"

900 05 03 76 0 01 S423n 9 940 050,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 76 0 01 S423n 200 9 940 050,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета городского поселения

900 05 03 76 0 03 00000 437 543,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт бани, расположенной пол адресу: 
Челябинская область, Еманжелинский р-н, п. 
Красногорский, ул Лермонтова 8

900 05 03 76 0 03 04230 437 543,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 76 0 03 04230 200 437 543,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета муниципального района

900 05 03 76 0 05 00000 9 950,00 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Капитальный ремонт 
бани, расположенной пол адресу: Челябинская область, 
Еманжелинский р-н, п. Красногорский, ул. Лермонтова 8"

900 05 03 76 0 05 S423n 9 950,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 76 0 05 S423n 200 9 950,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения"

900 05 03 77 0 00 00000 10 377 093,49 7862 330,00 7 963 947,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств федельного бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 77 0 01 00000 352 919,86 212 000,00 224 600,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях

900 05 03 77 0 01 00600 352 919,86 212 000,00 224 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 01 00600 200 352 919,86 212 000,00 224 600,00

Благоустройство 900 05 03 77 0 60 00000 10 024 173,63 7 650 330,00 7 739 347,00

Уличное освещение 900 05 03 77 0 60 00100 5 128 208,40 4 780 330,00 5 004 347,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 900 05 03 77 0 60 00100 200 5 128 208,40 4 780 330,00 5 004 347,00

Озеленение 900 05 03 77 0 60 00300 1 066 059,50 700 000,00 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 05 03 77 0 60 00300 200 1 066 059,50 700 000,00 700 000,00

Организация и содержание мест захоронения 900 05 03 77 0 60 00400 131 068,64 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 05 03 77 0 60 00400 200 131 068,64 300 000,00 300 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 900 05 03 77 0 60 00500 3 698 837,09 1 870 000,00 1 735 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 05 03 77 0 60 00500 200 3 698 837,09 1 870 000,00 1 735 000,00

Другие вопросы в области коммунального хозяйства 900 05 05 10 000,00 0,00 0,00



Муниципальная программа "Чистая воОа" на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2025 годы" 900 05 05 82 0 00 00000 10 000,00 0,00 0,00

Оплата государственной пошлины для получения лицензии 
на право пользования недрами 900 05 05 82 0 00 01500 10 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигонования 900 05 05 82 0 00 01500 800 10 000,00

Охрана окружающей среды 900 06 00 554 948,68 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 900 06 05 554 948,68 0,00 0,00

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Красногорского городского поселения"

900 06 05 85 0 00 00000 554 948,68 0,00 0,00

Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 900 06 05 85 0 00 43041 4 117,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 06 05 85 0 00 43041 200 4 117,10

Региональный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 900 06 05 85 0 G2 00000 550 831,58 0,00 0,00

Обеспечение котейнерным сбором образующихся в 
жилом фонде твердых коммунальных отходов 900 06 05 85 0 G2 43040 550 831,58 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 06 05 85 0 G2 43040 200 550 831,58

Культура и кинематография 900 08 00 1 488 900,00 1 528 500,00 1 528 500,00

Культура 900 08 01 1 365 400,00 1 405 000,00 1 405 000,00
Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия на территории Красногорского 
городского поселения"

900 08 01 79 0 00 00000 310 400,00 350 000,00 350 000,00

Реализация мероприятий в области культуры 900 08 01 79 0 00 01900 310 400,00 350 000,00 350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 79 0 00 01900 200 310 400,00 350 000,00 350 000,00

Непрограммные направления деятельности 900 08 01 99 0 00 00000 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 00000 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в

900 08 01 99 0 52 10600 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 10600 500 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04 00 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Муниципальная программа "Культурно-массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения"

900 08 04 73 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных 
организаций

900 08 04 73 0 00 02100 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 08 04 73 0 00 02100 200 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Социальная политика 900 10 00 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Социальное обеспечение населения 900 10 03 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Муниципальная программа "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 
на территории Красногорского городского поселения"

900 10 03 80 0 00 00000 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Реализация иных муниципальных функций в области 900 10 03 80 0 09 00000 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 900 10 03 80 0 09 01000 585 386,00 525 630,00 525 630,00

Ежемесячная пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный житель Красногорского городского 900 10 03 80 0 09 01100 27 600,00 27 600,00 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01100 300 27 600,00 27 600,00 27 600,00
-------------------------------—------------------------^ --------------
Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы 900 10 03 80 0 09 01200 557 786,00 498 030,00 498 030,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01200 300 557 786,00 498 030,00 498 030,00



Физическая культура и спорт 900 11 00 438 972,00 380 000,00 380 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

900 И 05 438 972,00 380 000,00 380 000,00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре 
и спорту на территории Красногорского городского 
поселения”

900 11 05 81 0 00 00000 438 972,00 380 000,00 380 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта 900 11 05 81 0 00 00700 438 972,00 380 000,00 380 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 11 05 81 0 00 00700 100 323 750,00 330 000,00 330 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 05 81 0 00 00700 200 115 222,00 50 000,00 50 000,00

и т о г о 171 675 208,46 69 949 730,00 49 498 205,00



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 26 декабря 2024 года № 239 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

от 28 декабря 2023 года № 204

Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
от 28 декабря 2023 года № 204

Размеры межбюджетных трансфертов, 
передаваемых Еманжелинскому муниципальному району 

из бюджета городского поселения на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов
(рублей)

Наименование полномочий, передаваемых муниципальному району 2024 год 2025 год 2026 год

Межбюджетные трансферты, передаваемые Еманжелинскому 
муниципальному району из бюджета городского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

3 855 096,00 3 844 070,00 3 846 930,00

в том числе:

Подготовка и утверждение генеральных планов поселения; правил 
землепользования и застройки; утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории; выдача 
разрешений на строительство; разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения; 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений

606 070,00 607 440,00 608 280,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения; организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного техногенного характера

825 360,00 766 220,00 766 830,00

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории поселения

412 060,00 414 060,00 414 500,00

Контроль в сфере закупок, согласование заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и контроль за полнотой и 
достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ

175 380,00 177 250,00 177510,00

Составление и предоставление отчетности по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, представление интересов поселения в министерствах Челябинской 
области

467 200,00 511 750,00 512 460,00

Контроль за исполнением бюджета Красногорского городского поселения, 
соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 
бюджета отчета об его исполнении

312 350,00 312 350,00 312 350,00

Создание условий для организации досуга жителей поселения услугами 
о р га н и зац и й  культуры

1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

I юдготовка документов территориального планировния, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территорий муниципальных 
образований Челябинской облпсти

1 676,00


